様式第１号（第６条関係）
令和○年○月○○日
ひたちなか市長　大谷　明　殿

申請者
住所（所在地）ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　  株式会社　○○製作所
代表者職氏名　代表取締役　○○　○○

令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金交付申請書

令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金について，令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金交付要綱第６条第１項の規定により，交付を申請します。

事業種別（該当するものの□にレ点を記入してください。）

☐　新製品等開発事業
☐　ビジネスマッチング事業
☐　技能訓練実施事業
　人材確保推進事業

	補助金交付申請額
	金　　２００，０００　円

添付書類
（１）　令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業計画書（様式第２号）
（２）　令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支予算書（様式第３号）
（３）　登記事項証明書，住民票の写し，事業所が所在する建物に係る賃貸借契約書その他の事業所の所在地を確認することができる書類
（４）　納税状況確認同意書又は市税の納税証明書（未納がないことの証明）
（５）　別表第２に定める補助事業に応じた添付書類
（６）　その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第６条関係）
令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業計画書
	会社概要
	事業所所在地
	ひたちなか市東石川○○-○○

	資本金
	１０，０００，０００円
	従業員数
	○○人

	業種・事業内容
	業務用機械器具製造業

	事業内容

	実施事業名
	開発案件名：
出展見本市名等：
資格・研修名等：
就職イベント名等：ＵＩＪターン合同企業説明会、求人・採用ＰＲ動画の作成

	事業期間
	令和〇年〇月〇〇日　～　令和〇年〇月〇〇日
※ビジネスマッチング事業では準備からフォローアップ期間を含む。

	市内事業所における運営事業又は常勤役員若しくは従業員等に係る事業であることの確認
	☑ 本事業は左記に相違ありません
※相違ない場合は☑すること。

	①事業概要
（開発内容，展示会・作成ホームページ，資格及び研修，人材確保事業内容等）
【UIJターン合同企業説明会】
10月に東京で実施される合同企業説明会について、従業員２名を派遣し、事業説明等を実施する。
【求人・採用ＰＲ動画の作成】
　求人・採用向けの企業ＰＲ動画を作成し、会社説明に活用するほか、自社ホームページにも掲載する。
②事業の目的
地元へのＵターン対象者など、首都圏に進学した学生を中心とした人材確保を図るほか、自社のＰＲ動画を作成し、事業内容を分かり易く幅広く広報することで、自社の認知度向上につなげ、人材不足を解消する。
③期待する効果
若手を中心とした多様な人材を確保することで、社内の活性化が期待できるほか、新規事業の立上げなど、同業他社との競争力の強化につなげたい。

	担当者連絡先
	氏名
	〇〇　〇〇

	電話番号
	029-273-0111
	ＦＡＸ番号
	029-276-3072

	メールアドレス
	shoukou@city.hitachinaka.lg.jp

備考
１　記載事項の欄が不足する場合は，適宜別紙を作成し，添付してください。
２　複数の技能訓練実施事業を実施する場合は，当該事業ごとに作成してください。
様式第３号（第６条関係）

令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支予算書

１　収入予算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科目
	予算額
	摘要

	市補助金
	２００，０００
	補助対象経費の１／２以内
１，０００円未満切捨て

	自己資金
	３１１，５６０

	その他
	０

	合計
	５１１，５６０

２　支出予算（消費税額及び地方消費税額控除後の金額）　　　　　　（単位：円）
	補助対象経費
	内容及び積算基礎
	金額

	出展費
	UIJターン合同企業説明会出展料
	２００，０００

	会場設営費
	ブース装飾パッケージプランＡ
	５０，０００

	旅費
	交通費【ＪＲ・勝田-東京間往復】（7,780円）×2人
	１５，５６０

	旅費
	宿泊費（8,000円/1泊）×2人
	１６，０００

	委託費
	求人・採用PR動画作成委託
	２００，０００

	事務費
	会社案内パンフレット印刷
	３０，０００

	合計
	５１１，５６０

納税状況確認同意書

ひたちなか市長　大谷　明　殿

令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金の交付申請に当たり，ひたちなか市商工振興課長が市税の納付状況を所管課へ照会することについて同意します。

　　令和○年○月○○日

住所（所在地）ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　　株式会社　○○製作所
代表者職氏名　代表取締役　○○　○○　　㊞

様式第10号(第13条関係)
	令和○年○月○○日
　ひたちなか市長　大谷　明　殿
補助事業者等
住所(所在地)　ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　株式会社　○○製作所交付決定通知書の日付と文書番号を記入

代表者職氏名
補助金等交付請求書(令和７年度)
　令和〇年〇月〇〇日付けひたちなか市指令第〇〇〇〇号により交付決定のあった令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金を，ひたちなか市補助金等交付規則第13条第2項の規定により，請求します。
記

	補助事業等の名称
	　人材確保推進事業

	補助金等の名称
	　令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金

	補助金等
	交付決定通知額
	金　２００，０００　円

	既交付額
	金　　　　　　００　円

	今回交付請求額
	金　２００，０００　円

	未交付額
	金　　　　　　００　円

	付記事項

	添付書類
	(1)　補助金等交付決定通知書写
(2)

様式第４号（第７条関係）
令和○年○○月○○日

ひたちなか市長　大谷　明　殿

交付決定者
住所（所在地）ひたちなか市東石川○○－○○
団体等名称　　株式会社　○○製作所
代表者職氏名　代表取締役　○○　○○

令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金実績報告書
交付決定通知書の日付と文書番号を記入

令和〇年〇月〇〇日付けひたちなか市指令第〇〇〇〇号により交付の決定を受けた令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金について，令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金交付要綱第７条の規定により，関係書類を添付して報告します。

	補助金
	名称
	令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金

	交付決定額
	金　２００，０００　円

	精算額
	金　２００，０００　円

	添付書類
	（１）　令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業成果書（様式第５号）
（２）　令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支決算書（様式第６号）
（３）　補助対象経費の支払を証する書類の写し
（４）　別表第３に定める補助事業ごとの添付書類
（５）　その他市長が必要と認める書類

様式第５号（第７条関係）
令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金事業成果書
	補助事業
	実施事業
	☐　新製品等開発事業
☐　ビジネスマッチング事業
☐　技能訓練実施事業
　人材確保推進事業

	実施期間
	令和〇年〇月〇〇日　～　令和〇年〇月〇〇日

	事業内容（できるだけ詳細に記入し，場合により画像データ等を貼付してください。）

	①具体的な取組内容
●「UIJターン合同企業説明会」出展
日時：9月13日（金）・14日（土）／場所：東京都しごとセンター／
出展企業数：50社
●求人・採用PR動画作成　制作期間：5月9日～8月26日

　求人・採用PR動画を制作したほか、合同企業説明会に参加した。会場では制作した動画と会社パンフレットを使用してブース来訪者へ企業説明を行ったほか、来訪者から業界への率直な意見をもらった。また、出展企業同士での情報交換を行った。

	②事業実施効果及び実施事業に対する所見
説明会では2日間で28名の参加があった。後日3名から応募があり、1人が採用となった。この1人については製造業で働いた経歴があるため、以前の知識・経験を活かして働いてくれることを期待している。また、ひたちなか市に移住する形であるため、社内でもサポートしていきたい
今回参加者と直接話ができたことで、製造業についての一般の方のイメージと、実態との違いがわかった。一般の方に業界を知ってもらうために、まずはHPから改訂し、イメージアップを図っていく。
複数の参加企業と昨今の経済状況について情報交換ができ、横のつながりができたことも、このイベントに参加した意義があったと考えている。

	事業成果

	ビジネスマッチング事業
	契約，取引成立等（概算金額）
	件（　　　　　円）

	見積依頼等
	件

	後日訪問約束等
	件

	技能訓練実施事業
	技能訓練実施人数（資格取得者数）
	　人（　　人）

	人材確保推進事業
	求職申込者数（人材確保人数）
	３人（　１人）

備考
１　複数の見本市等への出展又は複数の技能訓練を実施した場合は，実施した出展又は技能訓練ごとに成果書を作成してください。
２　「事業成果」の欄は，報告書作成時点のものを記入してください。

様式第６号（第７条関係）
令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支決算書
１　収入決算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科目
	予算現額
	決算額
	比較増減
	摘要（説明）

	市補助金
	200,000
	200,000
	0
	補助対象経費の１／２以内
１，０００円未満切捨て

	自己資金
	311,560
	311,560
	0

	その他
	0
	0
	0

	合計
	511,560
	511,560
	0

２　支出決算（消費税額及び地方消費税額控除後の金額）　　　　　　（単位：円）
	補助対象経費
	予算現額
	決算額
	比較増減
	摘要（説明）

	出展費
	200,000
	200,000
	0
	合同企業説明会

	会場設営費
	50,000
	50,000
	0
	ﾌﾞｰｽ装飾ﾊﾟｯｹｰｼﾞ

	旅費
	15,560
	15,560
	0
	交通費（JR・勝田-東京駅往復：2名分）

	旅費
	16,000
	16,000
	0
	宿泊費（1泊・2名）

	委託費
	200,000
	200,000
	0
	PR動画作成委託

	事務費
	30,000
	30,000
	0
	会社案内ﾊﾟﾝﾌ印刷

	合計
	511,560
	511,560
	0

３　収入支出差引　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	収入決算額
	支出決算額
	収入支出差引額
	摘要（てん末）

	511,560
	511,560
	0

備考
１　令和７年度ひたちなか市中小企業事業活性化補助金収支予算書の記載内容に準じて作成してください。
２　摘要欄には，内訳を記載してください。
３　補助対象経費の支払を証する書類の写しを添付してください。